INHALT

Vorwort
Verhaltensregeln fiir Lost Places

33 LOST&DARK PLACES

1 Das verschwundene Dorf
Ruinen der Wistung Ferdinandsdorf

2 Die Réuberhdhle
Das Felsenhaus des Holzerlips in Miilben

3 Das Grab des Wunderrabbis
Judischer Friedhof Michelstadt

4 Die Tuchfabrik im Visier
Der Bunker in Erbach

5 Schauplatz eines sagenhaften Mordes
Der Siegfriedbrunnen in Gras-Ellenbach

6 Die Marienkultstitte
Kapellenruine St. Maria in Lichtenklingen

7 Das Geisterheer
Burg Rodenstein bei Frankisch-Crumbach

8 Richtstitte mit Aussicht
Beerfelder Galgen

9 Die Ruine auf dem Olberg
Strahlenburg Schriesheim

10 Tarnnamen Goldfisch und Brasse
Der Goldfisch-Pfad

11 Die Unvollendete
Centgrafenkapelle in Blrgstadt

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1288938918

16
20
24
30
34
36
40
44
48
52

58


https://d-nb.info/1288938918

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Das Raketenmodell 62
Walter-Hohmann-Denkmal

Haus der Ewigkeit 64
Judischer Friedhof Bédigheim

Die Mordsteine 70
Biirgermeistermorde im Stadtwald

Der alte Manéverplatz 76

Die Hindenburgsaule in Waldbrunn

Das fast spurlos verschwundene Dorf 78
Wiistung Galmbach

Zu Ehren der Heiligen Walburga 82
Walburgiskapelle in Weschnitz
Zankapfel zwischen den Konfessionen 86

Burg Breuberg

Die Hexenhinrichtung 92
Galgen in Kleinheubach
Uberbleibsel eines Nonnenklosters 96

Kloster Heiligenberg in Jugenheim

Das Vermichtnis des Pharmazie Professors 100
Aussichtsturm Posseltslust

Die Legende um Notburga 104
Notburga-Hohle bei Hochhausen
Verlassen, verfallen und fast vergessen 106

Ruine Schauenburg bei Dossenheim

Oben die Toten, unten die Lebenden 112
Zentgefangnis und Pranger in Grallenbach-Hammelbach



25

26

27

28

29

30

31

32

33

Die monumentale Feierstitte
Thingstatte Heidelberg

Kalte Spriinge auf heiBem Berg
Katzenbuckel in Waldbrunn

Badefreuden der alten Rémer
Romerbad Kastell Wiirzberg

Auf den Spuren eines Ritterepos
Burgruine Wildenberg

Das weile Burgfrdulein
Burgruine Eberbach

Die Ruine auf dem Heiligenberg
Stephanskloster Heidelberg

Erinnerung an eine unerfiillte Liebe
Die sagenumwobene Minneburg

Die Ruine der Pfeilerbasilika
Gotthardsruine in Amorbach

Das Relikt aus der Karolingerzeit
Einhardsbasilika in Michelstadt

Register
Impressum

14

120

124

128

132

136

142

146

150

157
160



