

# INHALT

<b>Vorwort</b>	8
<b>Verhaltensregeln für Lost Places</b>	10

## 33 LOST & DARK PLACES

<b>1 Das verschwundene Dorf</b>	16
Ruinen der Wüstung Ferdinandsdorf	
<b>2 Die Räuberhöhle</b>	20
Das Felsenhaus des Hölzerlips in Mülben	
<b>3 Das Grab des Wunderrabbis</b>	24
Jüdischer Friedhof Michelstadt	
<b>4 Die Tuchfabrik im Visier</b>	30
Der Bunker in Erbach	
<b>5 Schauplatz eines sagenhaften Mordes</b>	34
Der Siegfriedbrunnen in Gras-Ellenbach	
<b>6 Die Marienkultstätte</b>	36
Kapellenruine St. Maria in Lichtenklingen	
<b>7 Das Geisterheer</b>	40
Burg Rodenstein bei Fränkisch-Crumbach	
<b>8 Richtstätte mit Aussicht</b>	44
Beerfelder Galgen	
<b>9 Die Ruine auf dem Ölberg</b>	48
Strahlenburg Schriesheim	
<b>10 Tarnnamen Goldfisch und Brasse</b>	52
Der Goldfisch-Pfad	
<b>11 Die Unvollendete</b>	58
Centgrafenkapelle in Bürgstadt	

<b>12 Das Raketenmodell</b>	62
Walter-Hohmann-Denkmal	
<b>13 Haus der Ewigkeit</b>	64
Jüdischer Friedhof Bödigheim	
<b>14 Die Mordsteine</b>	70
Bürgermeistermorde im Stadtwald	
<b>15 Der alte Manöverplatz</b>	76
Die Hindenburgsäule in Waldbrunn	
<b>16 Das fast spurlos verschwundene Dorf</b>	78
Wüstung Galmbach	
<b>17 Zu Ehren der Heiligen Walburga</b>	82
Walburgiskapelle in Weschnitz	
<b>18 Zankapfel zwischen den Konfessionen</b>	86
Burg Breuberg	
<b>19 Die Hexen Hinrichtung</b>	92
Galgen in Kleinheubach	
<b>20 Überbleibsel eines Nonnenklosters</b>	96
Kloster Heiligenberg in Jugenheim	
<b>21 Das Vermächtnis des Pharmazie Professors</b>	100
Aussichtsturm Posseltsturm	
<b>22 Die Legende um Notburga</b>	104
Notburga-Höhle bei Hochhausen	
<b>23 Verlassen, verfallen und fast vergessen</b>	106
Ruine Schauenburg bei Dossenheim	
<b>24 Oben die Toten, unten die Lebenden</b>	112
Zentgefängnis und Pranger in Grallenbach-Hammelbach	

<b>25 Die monumentale Feierstätte</b> Thingstätte Heidelberg	114
<b>26 Kalte Sprünge auf heißem Berg</b> Katzenbuckel in Waldbrunn	120
<b>27 Badefreuden der alten Römer</b> Römerbad Kastell Würzberg	124
<b>28 Auf den Spuren eines Ritterepos</b> Burgruine Wildenberg	128
<b>29 Das weiße Burgfräulein</b> Burgruine Eberbach	132
<b>30 Die Ruine auf dem Heiligenberg</b> Stephanskloster Heidelberg	136
<b>31 Erinnerung an eine unerfüllte Liebe</b> Die sagenumwobene Minneburg	142
<b>32 Die Ruine der Pfeilerbasilika</b> Gotthardsruine in Amorbach	146
<b>33 Das Relikt aus der Karolingerzeit</b> Einhardsbasilika in Michelstadt	150
<b>Register</b>	157
<b>Impressum</b>	160